2. Quibus vero expediatur Confirmationis sacramentum ministrari. Constat omnibus baptizatis conueniens esse. Solum de infantibus, de amētūs, & mortuorū dubitant doctores. De infantibus plures affirmanc expedire hoc Sacramentum illis ministrare, necesse expectandum rationis usum. Sic indicat D. Thom. in 4. dist. 7. qu. 3. art. 2. quest. 2. Bonavent. ibi art. 3. q. 1. ad argum. Ricar. art. 3. q. 2. Gab. ar. 3. dub. 7. Alens. 4. p. 9. 2. memb. 2. & 3. Petrus Sotus, leit. 1. de Confirmat. & alij. quibus fuerit usus antiquis Ecclesiae concedentis confirmationem statim post baptismum receptum, eius usus meminit Alcuin de Ecclesiast. Offic. cap. de Sabato sancto, Valden. lib. de Sacrament. cap. 111. & pluribus relatis firmat. Suar. disp. 15. sec. 1. in fine. Neque in favore huius opiniois deest congruens ratio. Etenim cum Confirmatione sit baptismi perfectione, expediens esse videtur statim post baptismum susceptum concedi. Cui perfectione non obest infancia, & defectus rationis usus, sed potius iuventus, & effectum Sacramentum securum reddit, quem tamen, peccatum, quod post rationis usum committi potuit, dubium facit. His contentit Anton. Genuen. in praxi, cap. 4. num. 3. quem refert, nec reprobatur Barbola, allegat. 30. num. 17. affirmans primum trium annorum hodiē confirmari posse, quia malitia multum crevit, & quia diligenter nomina Confirmationis describuntur. Alij seniorum conuenientius est ut atatem puberem expectare. Sie. glossa in c. ut ieiuni de consecrat. dist. 5. ibi ut ieiuni (inquit Concilium Aurelianense c. 3.) ad Confirmationem veniant perfecte atatis, ut moreancur confessionem facere prius, ut mundi donum sancti Spiritus valeant accipere. An ante puberem atatem nemo videatur satis capax perciendi monitionis, neque confessionis præmittere. Ergo non debet Confirmationem recipere ante atatem puberem.

4. Media via tenenda est, & affirmandum hodiē infantibus confirmationis sacramentum regulariter ante usum rationis, qui septennio præsumitur, conueniens non esse ministrari: stante vero rationis usu, statim ministrandum esse, nec differendum. Sic Silvestr. verbo confirmatio, num. 4. Paludan. in 4. dist. 7. quest. 4. num. 10. Soto ibi art. 8. Suar. disp. 35. sec. 2. colum. 2. Egid. de Coninch. q. 72. art. 8. num. 79. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 3. cap. 5. num. 2. Bonac. de Sacram. quest. 2. vni. pun. 4. num. 5. Barbola allegat. 30. num. 17. & præ omnibus Pius V. in catechism. Romano 2. p. cap. 3. n. 14. ubi inquit: Illud etiam obferuandum est omnibus quidem post baptismum, confirmationis sacramentum posse administrari: sed minus ramen expedire hoc fieri, antequam pueri rationis usum habuerint, quare si duodecim annus expectandus non videatur, vñque ad septimum certè hoc sacramentum differre maximè conuenit. Et sic usus Ecclesiarum obtinuit. Ratio vero, quare expedit rationis usum expectare ea est, quia sic decennus suscipitur, & cum maiori fructu, & absque periculo reiterationis. Quod sapere esset si in infanta regulariter hoc sacramentum ministraretur. Tum quia nemo præsumitur Confirmatus ex eo quod inter fideles commoretur, sicuti præsumitur baptizatus. Tum quia confirmatorum nomina non ita exactè scribuntur, sicuti baptizatorum. Expectare vero atatem puberem nullatenus expedit, quia nemini conuenit absque rationabili causa que in praesenti nulla per se excogitari potest, priuari sacramenti fructu, quo robur accipiat ad fidem, & charitatem retinendam, tentationemque superandas. Adde regulariter puerilem atatem Deo gratam esse, quia fidem, & charitatem in baptismi receptione conservat, quae tamen in adulta atate facilè amittuntur, quare amissione non leviter impedit sacramentum Confirmationis, vñpote iniquitatem ad roburandum Confirmationum aduersus diaboli infidias.
5. Notariorum dixi hodiē expediens non esse ante rationis usum infantibus Confirmationem ministrari, ut indicarem olim conuenientius fuisse. Cum enim ob penitentiam Episcoporum, & paucitatem fidelium bis tantum extra necessitatem baptismi ministraretur. c. non ratione, & alios de consecrat. dist. 4. & ministrato baptismate statim Confirmationi ministratur. c. omnes. cap. de his consecrat. dist. 5. debuit Confirmationi pluribus ante usum rationis ministrari. At multiplicato Episcoporum, & fidelium numero cessavit prædicta consuetudo coniungendi Confirmationem cum baptismis, eaque bis